



# CITTA' DI RAGUSA

## **Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e Centri Storici n° 46 del 12/04/2017**

*Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"*

**OGGETTO: COMPENSO ACCESSORIO PER ATTIVITÀ INERENTE LA VERIFICA DI PRATICHE PRESENTATE DAL 01/01/16 AL 31/12/16  
ANNO 2016**

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino

### **Premesso che:**

- l'art. 6 della L.R. n. 6 del 23/03/2010 "semplificazione e snellimento delle procedure", ha istituito l'obbligo di versamento di una quota, quale costo di istruttoria, per la presentazione delle istanze volte al rilascio di provvedimenti di riqualificazione del patrimonio edilizio.
- Con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 del 11/01/2013 è stato istituito il contributo per le spese di istruttoria per le pratiche di competenza del Settore VI "Centri Storici –edilizia privata" oggi Settore IV;

### **Considerato:**

- che la L. 190/2012 è intervenuta, tra l'altro, a modificare anche il regime dello svolgimento di incarichi da parte dei dipendenti pubblici;
- l'esigua dotazione di personale del settore IV e che la notevole quantità di pratiche deve essere comunque esitata entro i termini di legge;
- che tale attività è oggetto di valutazione ai fini della produttività collettiva dell'ufficio per la quale il fondo salario accessorio anno 2016 ha destinato specifiche risorse; in particolare l'attività comporta un iter tecnico amministrativo come di seguito descritto:

**richieste di autorizzazione edilizie, CILA-CIL-PDC-DIA:** istruttoria tecnica del progetto, relazione per la Commissione Centri Storici, verbale della Commissione e comunicazione alla ditta proprietaria, rilascio provvedimento;

**richieste di agibilità e abitabilità:** controllo dei documenti e certificati di conformità, rilascio del certificato e/o agibilità – abitabilità;

**rilascio passi carrabili, gas:** istruttoria delle pratiche, eventuali sopralluoghi e rilascio provvedimento;

**pratiche in concessione edilizia:** istruttoria tecnica del progetto, relazione per la Commissione Centri Storici, rilascio provvedimento, trascrizione atto agenzia delle entrate;

- che con Determina Dirigenziale del Settore II n. 2659 del 30/12/2016 è stata impegnata e autorizzata la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l'anno 2016, l'incentivo "rilascio provvedimenti edilizi L.R. n. 17/94 n. 5/11 – DPR 380/01 - L.R. n. 37/85";

**Visto che:**

- Nel periodo compreso dall'01/01/2016 al 31/12/2016 sono state presentate e concluse, con l'adozione del provvedimento finale, n. 215 Autorizzazioni Edilizie e l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta pari a €.22.500,00;
- Nel periodo compreso dall'01/01/2016 al 31/12/2016 sono state presentate e concluse, con l'adozione del provvedimento finale, n. 16 D.I.A. e l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta pari a €. 1.600,00;
- Nel periodo compreso dall'01/01/2016 al 31/12/2016 sono state presentate e concluse, con l'adozione del provvedimento finale, n. 10 Concessioni e l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta pari a €. 2.000,00;
- Nel periodo compreso dall'01/01/2016 al 31/12/2016 sono state presentate e concluse, con l'adozione del provvedimento finale, n. 79 Agibilità e l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta pari a €. 5.100,00;
- Nel periodo compreso dall'01/01/2016 al 30/12/2016 sono state presentate e concluse, con l'adozione del provvedimento finale n. 7 Passi Carrabili, n. 21 Autorizzazione gas, n. 31 man. interna e n. 8 Pareri Urbanistici, l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta complessivamente di €. 3.975,00;
- L'attività progettuale, tipicamente settoriale, si avvale del personale dipendente sottoelencato con i carichi di lavoro così esitati:

<b>PERSONALE TECNICO</b>	Totale aut. N.215	Totale DIA n.16	Tot.AGIB n. 79	Tot.CON. ED.n. 10	PASSI CAR. N. 7	PARERI URB.n. 8	MAN. INT.n. 31	GAS n. 21
OTTAVIANO RENZO	35,35%	81,25%	100%				25,81%	
DI MODICA ROSARIO	40,93%	18,75%		50%		50%	9,68	
OCCHIPINTI GIOVANNI				20%		50%		
GURRIERI ROSARIA	23,72%			30%	100%		64,52 %	100%
<b>PERS. AMMIN.</b>								
SCARSO PASQUA	33,33%	50%	50%	33,33%	50%	50%	50%	50%
CAMPO CARMELO	33,33%	50%	50%	33,33%	50%	50%	50%	50%
CAPPELLO EMANUELA	33,33%			33,33%				

**Ritenuto** che l'Ufficio Centri Storici ha adempito al completamento delle istanze volte al rilascio di provvedimenti, si rende necessario a tale scopo, attuare un progetto obiettivo le cui finalità sono descritte nella allegata relazione, individuando il personale nel settore IV - Centri Storici - servizio IV;

**Considerato** le spettanze ai dipendenti indicati nell'allegato prospetto contabile predisposto dal Dirigente della struttura interessata.

Si dichiara che le valutazioni delle prestazioni e dei risultati delle unità di personale coinvolto è stato superiore al limite atteso e prefissato; gli esiti della prima sperimentazione del programma confermano il raggiungimento dell'obiettivo e la conformità ai criteri di cui al Titolo VI del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi (R.O.U.S.). Si precisa, inoltre, che per l'anno 2016 la presente relazione a consuntivo tiene conto anche della disciplina contenuta nel Contratto Collettivo Decentrato Integrativo vigente nelle parti non in contrasto con la norma contrattuale.

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

**Dato atto** che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

**Visto** la Deliberazione di Giunta municipale n. 84 del 17/02/2017 di riaccertamento parziale competenza 2016 – prenotazione di spesa, esigibilità entrate vincolate e spese correlate – 2^ variazione esercizio provvisorio 2017.

**Ritenuto**

Che occorre provvedere alla liquidazione delle spettanze di cui all'oggetto;

**Visto**

Il prospetto di liquidazione predisposto dal dirigente del settore IV "Assetto ed uso del territorio, Centro Storico, Edilizia Privata, Protezione Civile, politiche innovative Smart City, Suap";

**Visto**

L'art. 1 comma 192 della Legge n. 266 del 23/12/2005 che sancisce che le risorse aggiuntive dei Fondi devono coprire tutti gli oneri accessori, anche se di pertinenza di altri capitoli di spesa.

**Visto**

Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi;

**Richiamato**

L'art. 267/2000 e il D.L.vo n. 265/07 e successive modifiche che attribuiscono la competenza della materia di che trattasi al Dirigente competente, datore di lavoro del dipendente interessato;

**Visto** l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

**Visto** il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

## **DETERMINA**

1) liquidare la somma complessiva di **€. 17.587,50** di cui:

**€. 13.293,65** al Cap. 2175; Imp. 1901/16; Missione 01; Programma 11; Titolo 1; Macroaggregato 01; 3° livello 01; 4° Livello 01; 5° livello 004;

**€. 3.163,89** Oneri Riflessi al Cap. 2175/1; Imp. 1905/16; Missione 01; Programma 11;

Titolo 1; Macroaggregato 01; 3° livello 2; 4° livello 01; 5° Livello001;

**€. 1.129,96** IRAP al Cap. 2175/5; Imp. 1906/16; Missione 01; Programma 11; Titolo1; Macroaggregato2; 3° Livello 001; 4° Livello 01; 5° Livello 001;

2) liquidare al personale secondo l'allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l'incentivo di che trattasi per l'importo complessivo di **€. 13.293,65**; oltre €. 3.163,89 Oneri Riflessi ed €.1.129,96 IRAP, Bil. 2016;

---

Ragusa, 12/04/2017

Dirigente  
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

*L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale*